

**EZ.28.157.2180.2019OK**

Łódź, dnia 19.12.2019r.  
Numer sprawy: **EZ.28.157.2019**

**Dotyczy:** postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości powyżej 10 000 000 euro na **dostawy produktów farmaceutycznych** dla Wojewódzkiego Wielospecjalistycznego Centrum Onkologii i Traumatologii im. M. Kopernika w Łodzi.

### **Odpowiedzi na pytania do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia**

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019r. poz. 1843) przekazujemy Państwu odpowiedzi na zapytania złożone do specyfikacji istotnych warunków zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na **dostawy produktów farmaceutycznych** dla Wojewódzkiego Wielospecjalistycznego Centrum Onkologii i Traumatologii im. M. Kopernika w Łodzi.

#### **Pytanie Nr 1 – Prosimy o zmianę zapisów Umowy § 2 ust. 11 na:**

11. W czasie trwania umowy przetargowej Zamawiający wymaga preparatów refundowanych zgodnie z załącznikiem B i C do obwieszczenia Ministra Zdrowia w sprawie wykazu leków refundowanych, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych na dzień

złożenia zamówienia, oraz ma prawo odmówić przyjęcia preparatu nier refundowanego przez NFZ i obciążyć Wykonawcę wartością wynikającą z zakupu zastępczego w innej hurtowni.

Treść wykreślona nie ma uzasadnienia faktycznego, gdyż wymagany preparat nie posiada zamienników i nie ma możliwości zakupu preparatu Nusinersen poza naszą hurtownią.

**Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.**

#### **Pytanie Nr 2 – Prosimy o zmianę zapisów Umowy §4 ust. 1 na:**

1. Zapłata za dostarczony przedmiot umowy nastąpi przelewem na konto bankowe Wykonawcy podane w wystawionej przez niego fakturze w ciągu 120 dni od daty dostarczenia Zamawiającemu prawidłowo wystawionej faktury.

Uzasadnienie:

Zgodnie z Ustawą o terminach zapłaty w transakcjach handlowych termin zapłaty może wynosić max 60 dni i od 61. dnia bylibyśmy uprawnieni do naliczania odsetek za opóźnienie. Nie mniej jednak ze względu na specyfikę produktu, rozliczenia z producentem, Państwa rozliczenia z NFZ oraz swobodę regulacji postanowień umownych prosimy o wydłużenie terminu płatności do 120 dni, z zastrzeżeniem, że Farmacol-Logistyka Sp. z o.o. nie będzie naliczać należnych na podstawie tej Ustawy odsetek za opóźnienie w zapłacie.

**Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.**

ul. Pabianicka 62, 93-513 Łódź

SEKRETARIAT tel. (42) 689 50 10/fax (42) 689 50 11; CENTRALA tel. (42) 689 50 00

e-mail: [szpital@kopernik.lodz.pl](mailto:szpital@kopernik.lodz.pl), <http://www.kopernik.lodz.pl>

NIP 729-23-45-599 REGON 000295403 PEKAO S.A. O/ŁÓDŹ 6212401545111000011669957



**Pytanie Nr 3 – Prosimy o zmianę zapisów Umowy §5 ust. 5 na:**

1. Poza uprawnieniami wymienionymi w ustępach poprzedzających Zamawiający zastrzega sobie prawo nabycia u osoby trzeciej niedostarczonych w terminie lub dostarczonych z wadą produktów farmaceutycznych będących przedmiotem danego zamówienia, tożsamy co do rodzaju i ilości, w dostępnej dawce, niekoniecznie zgodnej z umową i wymogiem dopuszczenia do obrotu w dniu składania ofert, nawet bez konieczności zawiadomienia o tym i wzywania Wykonawcy do wykonania niezrealizowanej w terminie dostawy lub wzywania Wykonawcy do wymiany wadliwych rzeczy, a Wykonawca zobowiązany będzie do zwrotu Zamawiającemu różnicy pomiędzy ceną z niniejszej umowy, a ceną zapłaconą na rzecz podmiotu trzeciego. Powyższe uprawnienia nie zamykają Zamawiającemu drogi do żądania kar umownych, o których mowa w § 6 poniżej, przy czym za dzień zrealizowania dostawy przyjmuje się dzień jej zrealizowania przez Wykonawcę zastępczego. Treść wykreślona nie ma uzasadnienia faktycznego, gdyż wymagany preparat nie posiada zamienników i nie ma możliwości zakupu preparatu Nusinersen poza naszą hurtownią.

**Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie Nr 4 – Prosimy o zmianę zapisów Umowy §6 ust. 1 na:**

Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty Zamawiającego kar umownych z następujących tytułów i w wysokościach:

- jeżeli Wykonawca nie przystąpi do wykonywania dostaw lub przerwie wykonywanie dostaw towaru, zapłaci on Zamawiającemu, na jego pisemne i uzasadnione wezwanie, karę umowną w **wysokości 0,5% wartości niezrealizowanej** części umowy brutto – chyba że nie ponosi winy;
- jeżeli nastąpi odstąpienie od umowy, jej wypowiedzenie lub natychmiastowe rozwiązanie z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, zapłaci on Zamawiającemu, na jego pisemne i uzasadnione wezwanie, karę umowną w **wysokości 5% wartości niezrealizowanej części** umowy brutto;
- za opóźnienie w dostarczeniu poszczególnych partii towaru Wykonawca, na pisemne wezwanie Zamawiającego zapłaci mu karę umowną w **wysokości 0,2% wartości brutto nie dostarczonej** w terminie partii towaru, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia – chyba że nie ponosi winy;
- za opóźnienie w załatwieniu reklamacji Wykonawca na pisemne wezwanie Zamawiającego zapłaci mu karę umowną w **wysokości 0,2% wartości brutto towaru** stanowiącego przedmiot reklamacji, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia – chyba, że nie ponosi winy;
- za niedostarczenie w terminie dokumentów o których mowa w § 3 ust. 1 i 2 Wykonawca na pisemne wezwanie Zamawiającego zapłaci mu karę **umowną w wysokości 0,1% wartości niezrealizowanej** części umowy brutto, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia – chyba, że nie ponosi winy.

Uzasadnienie: W obecnym stanie oraz biorąc pod uwagę cenę jednego opakowania leku – kary są astronomiczne. Jesteśmy jedynym dystrybutorem leku i zobowiązujemy się do rzetelnego wykonywania umowy. W związku z powyższym prosimy o modyfikację tego zapisu.

**Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie Nr 5**

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o zmniejszenie kwoty wadium jako zabezpieczenia złożonej oferty z kwoty: 100 000,00 PLN **do kwoty: 27 000,00 PLN**. Wadium to instrument prawny, którego wniesienie stanowi warunek dopuszczenia wykonawcy do ubiegania się o zamówienie publiczne, który ma na celu zapewnienie efektywności czynności Zamawiającego, jakie ten podejmuje w przetargu, nie mniej jednak wysokość wadium nie może być rażąco wygórowana. Nie może również

ul. Pabianicka 62, 93-513 Łódź

SEKRETARIAT tel. (42) 689 50 10/fax (42) 689 50 11; CENTRALA tel. (42) 689 50 00

e-mail: [szpital@kopernik.lodz.pl](mailto:szpital@kopernik.lodz.pl), <http://www.kopernik.lodz.pl>

NIP 729-23-45-599 REGON 000295403 PEKAO S.A. O/ŁÓDŹ 6212401545111000011669957



stanowić dla Zamawiającego możliwości zarobku w przypadku, gdy Wykonawca nie wywiąże się z postanowień umowy. Wadium musi mieć charakter prewencyjny, sankcja w postaci utraty wadium w razie uchylenia się przez wygranego Wykonawcę od zawarcia umowy na warunkach wybranej oferty uregulowana w art. 46 ust. 5 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych służy bowiem temu, że przetarg osiągnie zamierzony cel (por. także art. 704 Kodeksu Cywilnego). Wadium jest także instrumentem mającym chronić rynek zamówień publicznych przed niedozwolonymi praktykami wykonawców o charakterze ograniczającym konkurencję (art. 46 ust. 4a Ustawy PZP). Przesłanka ta z całą pewnością nie będzie miała zastosowania w niniejszym postępowaniu. Zamawiający określa kwotę wadium w wysokości nie większej niż 3% wartości zamówienia, ale też może to być np. 0,1% wartości zamówienia, szczególnie, że w tym przypadku wartość zamówienia wynosi ok. 87,5 mln PLN. Przepisy Ustawy PZP nie określają kwoty minimalnej dla wadium. Zamawiający przy tym nie jest zobowiązany do informowania wykonawców o wartości zamówienia, na podstawie której ustalono wysokość wadium, nie musi również wskazywać, jaki procent wartości zamówienia stanowi suma wadialna. Ustawa PZP wymaga jedynie, aby w ogłoszeniu oraz w SIWZ podana została konkretna kwota określona w walucie polskiej (PLN).

Pragniemy również nadmienić, że koszt uzyskania gwarancji bankowej przy kwocie zabezpieczenia wynoszącej 100 000,00 zł jest bardzo wysoki i będzie musiał zostać doliczony do oferty, co będzie stanowić niepotrzebne zawyżenie ceny jednostkowej leku.

**W związku z powyższym prosimy o zmniejszenie kwoty wymaganego wadium do 27 000,00 PLN oraz o modyfikację właściwych zapisów SIWZ i ogłoszenia o zamówieniu w tym zakresie.**

Dodatkowo chcemy uargumentować swoją prośbę, trudnym okresem przedsięwzięciem, gdzie znaczna część placówek nie pracuje bądź pracuje w ograniczonym zakresie, a tak wysokie wadium (100 000,00 zł) zgodnie z naszymi wewnętrznymi procedurami musiałyby być wystawione w postaci e-Gwarancji zależnej od instytucji bankowych.

Kwota wadium sugerowana przez nas mogłaby zostać wpłacona w postaci pieniądza co znacznie usprawniłoby procedurę składania oferty przetargowej.

**Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.**

**Pozostałe postanowienia Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pozostają bez zmian.**